

Til borgmestre og sundhedsudvalgsformænd

KKR Hovedstaden - politiske målsætninger på sundhedsområdet

På KKR Hovedstadens møde den 4. februar 2013 blev de fælles strategiske politiske målsætninger og rammer for udviklingen af det nære sundhedsvæsen drøftet og godkendt. Målsætningerne er beskrevet i et rammepapir, som her sendes til politisk behandling i de 29 kommuner.

Kommunerne har en væsentlig rolle på sundhedsområdet, og i udviklingen af det nære sundhedsvæsen er det afgørende at kommunerne i fællesskab sætter dagsordenen ud fra fælles rammer og målsætninger. Målet med de politiske målsætninger er at nå frem til en fælles forpligtelse mellem kommunerne om, hvilke sundhedsydelser man leverer til borgerne – og hvad man kan forvente, som samarbejdspart, at alle kommuner i regionen kan løfte.

Der er naturligvis forskellighed i vilkår, kompetencer og prioriteringer mellem kommunerne, og derfor vil der også være forskellighed i tilbud, indhold mv. og i modellerne for, hvordan man udmønter målsætningen. Målsætningerne er ikke tænkt som et ydelseskatalog, der favner alle tilbud i alle kommuner, men som en fælles basis på tværs af kommunerne. Fokus er at finde ensartethed på trods af forskelligheder.

KKR Hovedstaden besluttede, at målsætningerne sendes til politisk behandling i kommunerne. Formålet hermed er flerfold:

1. Dels vil KKR gerne have en politisk tilbagemelding om hvordan den enkelte kommune vil arbejde med målsætningerne,
2. Dels en tilbagemelding om kommunen evt. i samarbejde med andre kommuner vil starte eller har startet pilotprojekter på sundhedsområdet, hvor resultaterne med fordel kan formidles til de øvrige kommuner på sigt.

Den 6. februar 2013

Sags ID:

Dok.ID:

AFP@kl.dk

Direkte

Mobil 2443 7906

Alberslund Rådhus

Nordmarks Alle

2730 Albertslund

Telefon 2443 7906

www.kl.dk

Side 1/2

3. Dels en melding om, hvilke indsatser kommunen ser hvor der med fordel kan etableres fælles kommunale samarbejder.

KKR Hovedstaden vil drøfte de politiske målsætninger igen på mødet den 16. april 2013 ud fra kommunernes tilbagemeldinger på de politiske drøftelser. Af hensyn til sagsbehandlingen op til mødet i KKR Hovedstaden den 16. april 2013 skal jeres tilbagemelding være hos KKR sekretariatet senest den 19. marts 2013, på mail: afp@kl.dk. Hvis der er problemer med at nå tidsfristen kan I henvende jer til KKR sekretariatet, så findes vi en løsning.

Med venlig hilsen

Steen Christiansen
Formand for KKR Hovedstaden

Vedlagt rammepapir: *Kommunernes fælles rolle – udviklingen af det nære sundhedsvæsen*